Αὐτὴν — φέρει. Πισταμένοις τοὺς μαθητὰς διὰ παραδίγματος ἀποδείκνυσιν ὅτι συμφέρον καὶ ἀντηγοῖον ἀποθανεῖν αὐτὸν. Τρόπου γάρ οἵτοι ὁ θάνατος (66) αὐτοῦ πολλοὺς καρποφορήσει, καὶ γονιμώτατος ἔσται καὶ κερδαῖος. Διὰ τὴν προφρήτειταν γάρ αἵτινα μετὰ τὸν θάνατον αὐτοῦ ἐμελλον οἱ μαθηταί (67) αὐτοῦ ἀποσταλῆναι εἰς τὸ μαθητεῦσαν]

D

D eorum qui tunc crediderant, testimonium prohibebat; turba vero eorum qui audierant, obviam ei cum illis processit.

Vers. 19. *Pharisæi ergo — abiit.* M̄nndum dicunt multitudinem. Post eum abiit, hoc est, sequitur eum. Si igitur per Phariseos intelligas insidiatores sibi ipsis indignantur, quod præ segnitie nihil proficiant; si vero eos, qui crediderant, sed fidem propter aliorum timorem occultabant, indignantur apud se insidiatoribus, quod frustra laborarent, nihilque proficerent.

CAP. XV. *De Græcis qui accesserunt.*

Vers. 20. *Eranī — festo.* Multi siquidem Græci cultum amantes Judæorum, et cupientes fieri proselyti ascendeant et adorabant in festo.

Vers. 21. *Hi — videre.* Cum de ejus fama audissent, cupiunt eum videre.

Vers. 22. *Venit — Andreæ.* De Græcis istis tanquam majori.

Vers. 22. *Rursumque.* — Vers. 23. *hominis.* Quia tunc futurum erat, ut moreretur, cum Judæi de ejus morte sententiam tulissent, gentes vero ad eum accedere cœpissent. Nunc autem et hoc et illud factum est; nam et dicti Græci e gentibus erant. Ait: Venit tempus, ut moriar, siquidem post mortem ac resurrectionem glorificandus erat in omnibus gentibus, prædicato Evangelio in universo mundo. Cumque extinxisse sibi visi sunt Judæi ejus gloriā, tunc in universo orbe magis resplenduit.

Quia ergo Judæi cum deliberatione sententiam de ejus morte tulerant, indignum erat Dei justitia, ut diutius apud incurabiles permaneret, eosque, qui ad sanationem parati erant, despiceret. Et quare tunc ad gentes nou transivit? Ut omnem (ee) Judæorum de perfidia responsionem circumcluderet: non solum enim ipse non transivit, sed nec discipulos in viam gentium abire permisit, passusque ab ingratis innumera, non reliquit illos, docens, sanans ac modis omnibus beneficia præstans, donec illum occiderunt.

Vers. 24. *Amen — affert.* Discipulos consolatur, ostendens per exemplum, quod utile sit ac necessarium ut ipse moriatur; nam in modum tritici mors ejus multos afferet fructus, eritque fertilis ac utilis. Propter prædictam enim causam post mortem suam discipulos suos missurus erat in omnes gentes, ut jam mors ejus vita esset gentium. Mor-

Variæ lectiones et notæ.

(62) Ἡσπάζοντο Α.